
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениемуниципального образования город Краснодар«Детский сад комбинированного вида № 60»ул. Карла Маркса 18, г. Краснодар, 350004, тел.255-43-04
ПРИКАЗ

09.01.2024 № _21____
«О комиссии по урегулированию споров между участникамиобразовательных отношений в МБДОУ»

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», наосновании Поручения Департамента образования АМО г. Краснодара от24.10.2019 г. № 67-юр «О нормах профессиональной этики»п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав комиссии по урегулировании споров междуучастниками образовательных отношений в дошкольной образовательнойорганизации на 2024 год:Ширяева Н.Г. – делопроизводитель,Якунина Л.А. – заместитель заведующего,Завьялова Г.А. – председатель ПК,Колесникова И.В. – представитель общего совета родителей,Ковальчук А.С. – представитель группового совета родителей,Атаманюк Е.В. – представитель группового совета родителей.2. Якуниной Л.А., администратору сайту разместить настоящийприказ на официальном сайте МБДОУ.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий И.В. Диденко



Приложение к приказу№ _21__ от 09.01.2024 г.
План работы Уполномоченного по правам участниковобразовательных отношений вМБДОУ г. Краснодар «Детский сад № 60»на 2024 год

№ Мероприятия Дата1. Организационно-методические мероприятия1. Изучение нормативно-правовой базы по защите правчеловека июнь-август
2. Утверждение регламента работы Уполномоченного позащите прав участников образовательных отношений Январь
3. Ведение журнала регистраций обращений постоянно4. Непрерывное самообразование Уполномоченного поправам и изучение новой информации. Посещениесеминаров

постоянно

5. Подготовка информации для общего собранияработников МБДОУ ежеквартально
2. Работа с воспитанниками1. Безопасность в сети интернет ежеквартально2. Конкурс рисунков: «Дети против жестокости» апрель3. Работа с родителями1. Выступление на родительских собраниях: «Кто такойУполномоченный по защите прав участниковобразовательных отношений?»

сентябрь

2. Индивидуальное консультирование родителей(законных представителей) по вопросам прав ребенка Работа собращениями втечении года3. Индивидуальная работа с родителями,неблагополучных семей В течении года
4. Работа с педагогами1. Выступление на Педагогическом совете «Праваучастников образовательных отношений» Май

2. Лекторий для педагогического сообщества попроблемам жестокого обращения с детьми со сторонывзрослых участников образовательных отношений
ноябрь

3. Индивидуальное консультирование педагогов повопросам их прав В течении годапо запросу


		2024-01-15T10:49:34+0300
	Диденко Ирина Вячеславовна




